
25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=498058&tipo=t 1/2

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2014 (SRP)

Às 09:13 horas do dia 25 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 2491, Pregão nº 00029/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 2.882.412,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESDEVA INDUSTRIA GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.903.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.902.993,6200 e a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

 2 - Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

Descrição Complementar: Impressão e manuseio da Revista trimestral do Coren-SP

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço anual

Valor estimado: R$ 2.458.691,4000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ESDEVA INDUSTRIA GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 1.618.000,0000 , com
valor negociado a R$ 1.605.604,0000 e a quantidade de 1 Serviço anual .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/08/2014
16:15:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESDEVA INDUSTRIA
GRAFICA LTDA., CNPJ/CPF:17153081000162, Melhor lance : R$

1.618.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.605.604,0000. Motivo: Preço
ofertado inferior ao valor referencial constante no Anexo I do Edital.

Homologado
25/08/2014
09:13:35

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro

Descrição Complementar: Impressão e manuseio do encarte especial (shrinkado com uma das edições da
Revista trimestral do Coren-SP)

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço anual

Valor estimado: R$ 423.720,6600 Situação: Homologado



25/8/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=498058&tipo=t 2/2

Adjudicado para: ESDEVA INDUSTRIA GRAFICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 285.000,0000 , com
valor negociado a R$ 297.389,6200 e a quantidade de 1 Serviço anual .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
22/08/2014
16:15:49

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ESDEVA INDUSTRIA
GRAFICA LTDA., CNPJ/CPF:17153081000162, Melhor lance : R$

285.000,0000, Valor Negociado : R$ 297.389,6200. Motivo: Preço
ofertado inferior ao valor referencial constante no Anexo I do Edital.

Homologado
25/08/2014
09:13:35

MAURO
ANTONIO

PIRES
DIAS DA

SILVA

Fim do documento


